## V (Dionysii I)

XVIII De his qui adulteras habent uxores uel si ipsi adulteri conprobantur.

Si cuius uxor adultera fuerit uel si ipse adulterium commiserit, septem annis completis in poenitentia perfectioni reddatur secundum pristinos gradus.

XX De his quae diuerso modo partus suos interimunt.

De mulieribus quae fornicantur et partus suos necant uel quae agunt secum ut utero conceptos excutiant, antiqua quidem definitio

## VI (Dionysii II)

XXXVIII [XVIII] De his qui adulteras habent uxores uel si ipsi adulteri conprobentur.

Si cuius uxor adulterata fuerit uel si ipse adulterium commiserit, septem annorum poenitentia oportet eum perfectionem consequi secundum pristinos gradus.

XL [XX] De his qui partus suos ex fornicatione diuersis modis interimunt.

De mulieribus quae fornicantur et partus suos necant uel quae agunt secum ut utero conceptos excutiant, antiqua quidem definitio usque ad

M B XVIII *Tit* De his qui uxores habent adulteras uel ipsi adulteri conprobantur (*uide p 43*) B 1. Si cuius: Sicutus ut uid M\* 3. in poenitentiam B\* 4. perfectioni B<sup>2</sup> cum *Isid*: perfectionis M B\* (*sub quo fortasse latet perfectio eis*) reddantur B 5. grados B

XX *Tit* De his qui partus suos ex fornicatione diuersis modis interimunt (*uide p 43*) B 3. ut: om M (*cf codd f R Isid-ant, C Isid-uulg*)

XXXVIII *j*: XVIII *codd cett* (XX s\* δ) De Λ a j l m s his: om Λ si ipsi: ipsi *j*\* δ\* *ipsi*: α β γ δ ζ κ λ γ in ras; om Cr conprobentur a *j*\* Cr-w l m δ: conprobantur Λ *j*<sup>2</sup> s H (-β δ) Cr conprobt β 1. Si: om *j*\* l cuius: q γ adultera *j*<sup>2</sup> γ 2. ipsi Λ\* 3. annorum: *praem* post a<sup>2</sup> *j*\* m paenitentia a *j*<sup>2</sup> l β<sup>2</sup> δ<sup>2</sup> Cr: paenitentiam Λ *j*\* m paenitenti s H 4. eum: et eum *j*<sup>2</sup> \*\* Cr-w perfectione β γ κ λ

XL *j*: XX *codd cett* (XXI s\* δ) qui: quae Cr cap ciii Cr-ed ex fornicationem Λ diuersis: *praem* de δ\* modis β in ras 1. quae: qui β 2. partes λ negant m\* Cr-ed 3. se secum γ\* utero: ex utero l uteros δ\* 4. antiquam Λ\* λ quidem: quidam β κ λ ad: om κ\*

## IV Isidori epitome Hispana

XVI Qui aborsum sibi dederit, X annos penetreat.

U Z h XVI 1. aborsum U\* dederit U: dederint Z fecerit h añ peñ Z h

XXXVIII [XVIII] hab β 1. cui uxore *j*\* 2. Λ l cū miserit β 3. septem: vii δ poenitentia l 4. saecundum l 5. grados a Cr-w\* XL [XX] partos a β\* suus Λ\* 2. partos a β\* γ 3. conceptus Λ\* γ\*

## III (Isidori antiqua)

¶ fol 184 a Λ 5 usque ad exitum uitae <sup>1</sup> eas ab ecclesia remouit: humanius autem<sup>1</sup>  
 § fol 184 b Λ nunc definiuimus, ut eis decem annorum tempus paenitentiae tribuatur secundum gradus statutos.